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Svar på spørgsmål 133 (alm. del): 

I brev af 18. februar 2011 har udvalget efter ønske fra Yildiz Akdogan (S) stillet 
mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 133:
”Ministeren bedes oplyse, om de statslige omkostninger er forbundet med IT-
barometeret fra og med dets oprettelse til og med i dag, herunder omkostninger i 
forbindelse med at konstruere barometeret, forundersøgelser, gennemførelse af de 
årlige barometermålinger, markedsføring osv. Omkostningerne bedes opgjort bå-
de samlet og specifikt på de enkelte formål.”

Svar: 
De samlede omkostninger forbundet med it-barometeret fra dets oprettelse i 2006 
til den seneste gennemførelse i 2009 udgør samlet 1.415.200 kr. ekskl. moms.

Omkostningerne fordeler sig på følgende måde:

 Teknologisk Institut fik på baggrund af et udbud i 2006 til opgave dels at til-
vejebringe en foranalyse samt efterfølgende designe og gennemføre den før-
ste it-barometermåling. Data herfra blev offentliggjort i rapporten ”Borgernes 
IKT-færdigheder i Danmark”, januar 2007. Kontrakten på den samlede opga-
ve var på 1.411.590,00 kr., ekskl. moms. Heraf lød den del af opgaven, der 
vedrører selve it-barometeret, herunder foranalyse, konstruktion af baromete-
ret og projektledelse, på 728.200,00 kr. ekskl. moms. Den del af opgaven, 
som ikke vedrørte it-barometeret, omhandlede blandt andet formuleringen af 
et sæt af anbefalinger.

 I efteråret 2007 stod Danmarks Statistik for indsamling og omregning af data 
til it-barometeret, som blev offentliggjort af Ministeriet for Videnskab, Tek-
nologi og Udvikling i februar 2008. Kontrakten med Danmarks Statistik for 
denne opgave lød på 330.000 kr. ekskl. moms.

 I efteråret 2008 påbegyndte Danmarks Statistik arbejdet med dataindsamling 
til den seneste it-barometermåling, som blev offentliggjort af Ministeriet for 
Videnskab, Teknologi og Udvikling i 2009. Kontrakten med Danmarks Stati-
stik for indsamling og omregning af data lød på 330.000 kr. ekskl. moms.
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 Ud over ovenstående har der i perioden 2006 til 2009 været omkostninger 
forbundet med grafisk design og tilpasning grafikken til it-barometeret på 
27.000 kr. ekskl. moms.

I beløbet er ikke indregnet de medarbejderressourcer, som IT- og Telestyrelsen 
har anvendt til analyse og formidling af resultaterne.

Erfaringerne fra it-barometeret har bl.a. dannet baggrund for udformningen af 
spørgsmål, der nu indgår i Danmarks Statistiks målinger af befolkningens it-
færdigheder.

Med venlig hilsen

Charlotte Sahl-Madsen


